Закавказький комісаріат на чолі з Є.Гегечкорі.
По відношенню до радянської Росії новий уряд займав ворожу
позицію, підтримуючи всі антибільшовицькі сили Північного
Кавказу. 12 січня 1918 р. Закавказький комісаріат прийняв
рішення про скликання Закавказького сейму як законодавчого
органу краю. 10(23) лютого 1918 р. в Тіфлісі відбулося перше
засідання сейму. Цікаво, що вже тоді більшовики намагалися в
будь-який спосіб довести неправомочність нового органу влади
в Закавказзі. Так, в день відкриття сесії крайовий і Тіфліський
комітети РСДРП(б) організували в місті мітинг протесту. Втім
більшовицька акція успіху не мала.